
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 
Codice Fiscale 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 
 
 

 
 

 

 

          Vigevano,  30/10/2017 

 

         A tutti gli interessati 

         Al Sito web dell’Istituto 

         Atti 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER AFFIDAMENTO INCARICHI ESPERTI ESTERNI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF  

 

Visto l’art. 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, in particolare gli articoli 32, 33, 35 e 40, che 

disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

Visto il D.L. n. 112/2008 art. 46 

 

Visto il D.logs n. 165/2001 art. 7 e 36 

 

Visto il D.Lgs 12 aprile 2016 n. 50 Codice dei Contratti 

 

Vista la circolare n. 3/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

 

Visto il regolamento d’Istituto per la disciplina 

 

Vista la necessità di attuare, come da progetto presentato dalla referente, un potenziamento delle 

strategie di calcolo a mente in soggetti frequentanti le classi 5^ della scuola primaria per alunni con 

DSA; 

 

Vista la necessità di attuare, come da progetto presentato dalla referente, un laboratorio di 

apprendimento facilitato per alunni DSA frequentanti le classi 1^ della scuola secondaria di 1° 

grado; 

 

Ritenendo di doversi avvalere per l'erogazione del servizio dell'apporto di personale specializzato 

da reclutare all'esterno in modo da garantire l’Offerta Formativa programmata dall’I.C. di Viale 

Libertà; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0004317/U del 30/10/2017 11:59:00

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


Vista l’urgenza di dover assicurare il servizio in tempi brevi 

 

Viste le delibere degli OO.CC 

 

 

DETERMINA 

 

- per i motivi esposti in premessa di indire un avviso pubblico per il reperimento di n. 1 “esperto 

di potenziamento in calcolo mentale per alunni DSA” e n. 1 “esperto di calcolo mentale in 

laboratorio di apprendimento facilitato per alunni DSA; 

 

- di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati 

in allegato 

 

- di autorizzare la diffusione dell’avviso pubblico attraverso il sito internet dell’Istituto; 

 

- tenuto conto dell’urgenza con cui si vuole avere il servizio, di accettare solo le offerte che 

pervengono a mano o a mezzo posta con raccomandata A.R. entro le ore 12,00 del 13/11/2017     

(non fa fede il timbro postale) all’ufficio di segreteria. 

 

- Ai sensi dell’art. 10, comma 1 della legge 31.10.1996, n. 675, dell’art. 3 del D.lvo n. 196/2003 

codice della privacy, i dati personali forniti dal candidato sono raccolti presso l’Istituto 

Comprensivo di Viale Libertà per la finalità di gestione della selezione e sono trattati in 

ottemperanza alle norme vigenti. Il candidato autorizza l’Istituto al trattamento dei dati 

personali. 

       Il titolare del trattamento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Montagna. 

-  Il presente bando è pubblicato sul sito web della scuola: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

 

-  Responsabile del procedimento è il Direttore S.G.A. Sig. Massimiliano Vetro. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Montagna 

  

 

http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/

		MONTAGNA GIOVANNA




